2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

с. К е м л я

от
03.03.2014г.

                  № 140
О внесении изменений в Положение о гражданской обороне
в Ичалковском муниципальном районе
В соответствие с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 404-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера» и Федерального закона «О гражданской обороне»» постановляю:
1. Внести в Положение о гражданской обороне в Ичалковском муниципальном районе, утвержденное постановление Главы администрации Ичалковского муниципального района от 17.052.2008г. № 724, следующие изменения:

1) в пункте 3 абзац третий «создание локальных систем оповещения» признать утратившим силу;

2) абзац первый пункта  21  изложить в следующей редакции:

«21. Основными мероприятиями по гражданской обороне, осуществляемыми в целях решения задачи, связанной с созданием и поддержанием в состоянии готовности сил и средств гражданской обороны, необходимых для решения вопросов местного значения, являются:»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ичалковского муниципального района

                 В.Г. Дмитриева

Кемайкин А.В.